ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

04/21 - Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliacao da Parceria

Termo de Parceria n° 03/2021
Objeto da Parceria:

Promover, em d4mbito municipal, a atengéo integral a pessoa com deficiéncia, prioritariamente aquela com deficiéncia
intelectual, multipla ou transtorno global do desenvolvimento, tendo como missdo promover e articular agdes de defesa
de direitos e prevencéo, orientagdo, prestacio de servigos, apoio & familia, direcionados a melhoria da qualidade de vida
da pessoa com deficiéncia e a construg8o de uma sociedade justa e solidaria.

Descri¢cdo das Atividades e Metas Estabelecidas:
o

META  ETAPAFFASE | * ESPECIFICAGAO ATIVIDADES ' OBSERVACOES
‘ 7 I Inserg:ao do usuarlo na instituicdo e no servu;o 1nd1cado 7 ‘ ” 7 X 77
‘ ‘ Agdes reahzadas‘Avahagao do grau de mdependencla' - - 1’ X )
01 }conforme Plano de Intervengoes cl{nlcas terapeutxcaseescolares - 1 - X o
! Trabalho. Momtoramento da Patologla ‘\ X
“ Avahagao para determmar alta ou permanenma no servu;o , H X

Analise do cumprimento do objeto:

A Assomagao de Pais e Amlgos dos Excepmonals de Igrejmha/RS APAE apresentou 0 relatorlo das at1v1dades desenvolwdas
‘pela entldade referente a0 mes de Abrll de 2021 periodo 16/04/2021 a 31/04/2021

Valores transferidos pela administraciio publica:

Data da Valor transferido Observacdes
transferéncia

Em algumas despesas o gasto foi maior do que estava autorizado no plano de trabatho.
22/04/2021 | RS 23.952,50 Apontamos que no préximo més esse remanejamento nio pode acontecer.

dos Excepcionais de Igrejinha foi aprovada.

23/04/2021 R$ 3.600,00

|
|
|
|
|
R$ 11.355,00 | Apos a verificagdo dos documentos a prestagdo de contas da Associagao de Pais € Amigos {
|
|
|
|
\
|
|

E o relatério técnico de monitoramento e avaliacio da parceria.

[grejinha, 17 de maio de 2021.

/f@/@r\b\ Uitz Howolt

Fabia Cristiane Staudt

Professora

Avenida Ildo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Comissao de Monitoramento e Avaliagao

04/21 - Homologacio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacio

Termo de Parceria 003/2021

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagdo das
informagdes constantes no relatério técnico de monitoramento e avaliagfo elaborado pelo Gestor
da Parceria, referente ao més de Abril de 2021 (periodo de 16/04/2021 a 31/04/2021), através

de procedimentos de fiscalizagdo e homologa o referido relatorio.

Igrejinha, 17 de maio de 2021.

Membros da Comissdo de Avaliagiio e Acompanhamento:
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Débora Elisa Goetze-Hlaack

Professora

Avenida Ildo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro ~ Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educag&o Especial Raio de Luz

APAE Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 emait: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 01
PRESTACAO DE CONTAS DOS RECURSOS RECEBIDOS DO MUNICIPIO DE IGREJINHA,
ATRAVES DO TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2021, REFERENTE AO PERIODO DE 16/04/2021 A 30/04/2021.
DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$)| SAIDA (R$) SALDO (R$)
16/04/2021 Saldo do més anterior R$ 0,00 0,00
22/04/2021 |Documento N° 338131 Crédito Transferéncia R$ 23.952,50 23.952,50
22/04/2021|Documento N° 338132 Crédito Transferéncia R$ 11.355,00 35.307,50
23/04/2021 |Documento N° 338311 Crédito Transferéncia R$ 3.600,00 38.907,50
16/04/2021({BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3209 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 846,07 38.061,43
16/04/2021|Recibo N° 329153 DANFE N° 6366 Madeireira Werlang Ltda 250,00 37.811,43
16/04/2021|Recibo N° 329154 DANFE N° 34108283 Coml de Som Automotivo MRV Lida 250,00 37.561,43
19/04/2021 |BRR - Contas a Pagar Recibo Adiant. Salario Van Luana Wingert da Fonseca 1.812,00 35.749,43
20/04/2021|Recibo N° 334845 N.F. N° 2021289 SM Com. De Equip. de Telecomunicacées 200,00 35.549,43
20/04/2021|Recibo N° 334817 N.F. N° 202164 SPM Servico de Pericias Medicas 2.064,70 33.484,73
22/04/2021|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 10750 Jose E Withelm Cia Lida (Gas Piscina) 577,80 32.906,93
27/04/2021|Recibo N° 344241 N.F. N° 18469 Oficina Mecanica Marcodiesel Ltda 345,99 32.560,94
27/04/2021}Recibo N° 344241 DANFE N° 39570 Oficina Mecanica Marcodiesel Ltda 15,75 32.545,19
27/04/2021|Recibo N° 343758 Fatura N° 247712 Citral Transporte e Turismo 186,00 32.359,19
27/04/2021 Recibo N° 344227 N.F. N° 62 Jonatas Samoel da Silva 250,00 32.109,19
28/04/2021 |Recibo N° 345290 N.F. N° 10172 Med Seg Medicina do Trabalho 50,00 32.059,19
29/04/2021 |Recibo N° 346767 Reembolso Saldo de Termo N° 003/2017 R$ 0,28 32.059,47
29/04/2021|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3215 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 788,05 31.271,42
29/04/2021 |Recibo N° 346012 N.F. N° 21 Refrigeracéo do Vale 80,00 31.191,42
29/04/2021|Recibo N° 346756 N.F. N° 473 Dlan Informatica 210,00 30.981,42
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 470 Leticia Audino de Vasconcellos (Fonoaudiologia) 1.952,08 29.029,34
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 2021009 Aire Pilates e Terapia Ocupacional Ltda (Terapia Ocupacional) 1.160,00 27.869,34
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 20215 Reabilitare Ltda ME (Estimulaciio precoce) 1.120,00 26.749,34
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 214 Karina Conrado (Psicologia) 1.022,88 25.726,46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 861 Estudio Funcional (Fisioperapia Aquatica) 721,00 25.005,46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Abr/2021 Aline Santos Reichert 667,00 24.338,46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Abr/2021 Angela Tatiane Kunst 667,00 23.671.46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Abr/2021 Daniele Maiara Cossmann 615,00 23.056,46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Abr/2021 Elis Eliane Dresch 103,00 22.953,46
30/04/2021 BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Abr/2021 Eronita Telles Alvarez 667,00 22.286,46
SALDO R$ 38.907,78 16.621,3 22.286,46
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ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educacio Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br

PAGINA 02
PRESTACAO DE CONTAS DOS RECURSOS RECEBIDOS DO MUNICIiPIO DE IGREJINHA,
ATRAVES DO TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2021, REFERENTE AO PERIODO DE 16/04/2021 A 30/04/2021.

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGCAO DO HISTORICO ENTRADA (R$)] SAIDA (R$) SALDO (R$)
CONTINUACAO 22.286,46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Saldrio Abr/2021 Fabiani Brocker Schafer 928,00 21.358,46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Saldrio Abr/2021 Juselia Carla Silva da Gloria 920,00 20.438,46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Saldrio Abr/2021 Loir Almeida de Matos 920,00 19.518,46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Saldrio Abr/2021 Luiz Carlos Scherer 1.138,00 18.380,46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Abr/2021 Pamela Maria Schuch 853,00 17.527,46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Abr/2021 Ronete Thomas da Silveira 619,00 16.908,46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Abr/2021 Rosangela Trapp Zielke 615,00 16.293,46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Abr/2021 Roseli Maribel Bender 1.115,00 15.178,46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Abr/2021 Tainara Raquel Hencke 615,00 14.563,46
30/04/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Abr/2021 Vanessa Luana Wingert da Fonseca 1.397,00 13.166,46
30/04/2021)Recibo N° 347786 Devolucdo de Transferéncia indevida 0,28 13.166,18
30/04/2021|Recibo N° 347326 N.F. N° 2021055 Dionete Tatiane Rodrigues (Assisténcia Social) 1.000,00 12.166,18
30/04/2021 [Recibo N° 347532 N.F. N° 300 Sanco e Passos Fisioterapia (Fisioterapia) 2.000,00 10.166,18
30/04/2021|Recibo N° 347797 Termo de Rescisdo Trabalho Margiane Giuvenardi 4.186,60 5.979,58
30/04/2021|Recibo N° 347716 N.F. N° 247 Felipe Rafael Hermann 823,00 5.156,58
30/04/2021|Recibo N° 347541 Guia 639 FGTS da Rescisdo 5.156,76 -0,18
30/04/2021 RENDIMENTOS BANCARIOS R$ 0,45 0,27
SALDO R$ 22.286,91 22.286,64 0,27
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